

| | | |
|---|---|------------------------------|
| SERVICE / DIVISION | Service de l'approvisionnement / Achats | No SD SD-2024-1471 |
| OBJET | Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires dans le cadre du contrat OS-SP-30129 pour l'acquisition et la mise en place d'une solution intégrée de prise d'appels 9-1-1 prochaine génération | |
| No dossier(s) interne(s) : OS-SP-30129 No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 00-Tous les districts | | |
| <p>Actions : MODIFICATION DE CONTRAT</p> <p>Demande d'achat : Oui CT requis : Oui</p> <p>Contrat</p> <p>No contrat : OS-SP-30129 Montant : 450 143,29 \$ Mode de sollicitation : OS-SP Services professionnels Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 8 ans Récurrence : Oui Reconduction : 0 Résultat : Comtech Solacom Technologies inc. 450 143,29 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p>Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service de l'innovation et des technologies Service de police</p> <p>Projet(s) 26-10109</p> | | |

| | | |
|---|---|------------------------------|
| SERVICE / DIVISION | Service de l'approvisionnement / Achats | No SD SD-2024-1471 |
| <p>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</p> <p><u>Date</u> <u>No résolution</u> <u>Objet</u> 2023-11-07 CM-20231107-989 QUANTITÉS SUPPLÉMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT SP-30129</p> <p><u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Sandra Desmeules APPUYÉ PAR : Vasilios Karidogiannis</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'autoriser, dans le cadre du contrat SP-30129 pour l'acquisition et la mise en place d'une solution intégrée de prise d'appels 9-1-1 prochaine génération, la modification suivante:</p> <p>des quantités supplémentaires au montant de 524 310,97 \$ à Comtech Solacom Technologies inc. (Solacom), dont le détail apparaît au rapport du Service de l'innovation et des technologies daté du 25 avril 2023 joint au sommaire décisionnel.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2023-4195)</p> <p><u>Date</u> <u>No résolution</u> <u>Objet</u> 2022-01-11 CM-20220111-22 ADJUDICATION - CONTRAT OS-SP-30129</p> <p><u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Pierre Brabant APPUYÉ PAR : Nicholas Borne</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'adjuger le contrat OS-SP-30129, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, pour l'acquisition et la mise en place d'une solution intégrée de prise d'appels 9-1-1 prochaine génération, pour une période de 8 ans, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:</p> <p>Comtech Solacom Technologies inc. 3 893 998,46 \$.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2021-5581)</p> | | |
| <p>CONTEXTE / JUSTIFICATIONS</p> <p>Une augmentation de contrat est essentielle afin d'assurer la maintenance, la mise à jour et le support des ordinateurs utilisés dans la répartition assistée par ordinateur (RAO), le tout selon des conditions aux services déjà prévus au contrat OS-SP-30129 pour les ordinateurs de la solution de prise d'appels. Ces services sont nécessaires pendant une période de transition jusqu'à l'implantation du nouveau système RAO récemment adjugé.</p> <p>Un élément clé à considérer: L'environnement du fournisseur Solacom offre une simplicité opérationnelle pour la période de transition de l'infrastructure dédiée et le support des ordinateurs, permettant la continuité des services, tout en préparant l'implantation du nouveau système RAO.</p> <p>Le document d'appel d'offres prévoit ces quantités supplémentaires et cette augmentation est cruciale pour assurer la transition.</p> <p>Le 7 novembre 2023, une première augmentation de 524 310,97 \$ (incluant TPS et TVQ) a été faite et représentait 13 % du contrat initial. Avec la première augmentation, la présente demande de 450 143,29 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 25 % du contrat initial de 3 893 998,46 \$, totalisant 4 868 452,72 \$.</p> | | |
| <p>IMPACTS MAJEURS</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p> | | |

| | | |
|--|---|------------------------------|
| SERVICE / DIVISION | Service de l'approvisionnement / Achats | No SD SD-2024-1471 |
| <p>ASPECTS FINANCIERS</p> <p>La présente dépense de 411 042 \$ (taxes nettes incluses) se détaille comme suit :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un investissement de 109 529 \$ s'inscrit dans le cadre du programme « Développement et acquisition de logiciels divers » pour lequel un montant de 13 990 000 \$ est prévu en 2024 au PTI. <p>Dépense financée par le règlement L-12982-F</p> <ul style="list-style-type: none"> - 300 474 \$ au budget de fonctionnement pour les années 2024 à 2026. - 1 039 \$ à titre d'entente cadre dont les crédits seront autorisés et engagés au fur et à mesure de l'expression des besoins. | | |
| <p>CULTURE</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p> | | |
| <p>CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p> | | |
| <p>CADRE NORMATIF</p> <p>Le document d'appel d'offres prévoit à l'article 10.24 Quantités, (...) Les quantités indiquées au Devis ou au Bordereau de Prix peuvent être augmentées ou diminuées à la discrétion du DONNEUR D'ORDRE.(...)</p> <p>ainsi qu'à l'article 12.04 Modification, Toute modification au Contrat, qu'elle entraîne ou non une dépense supplémentaire, ne peut être autorisée que dans la mesure où elle constitue un accessoire au Contrat, qu'elle n'en change pas la nature et qu'elle est au bénéfice du DONNEUR D'ORDRE. (...) Pour toute modification du Contrat, la personne désignée par le DONNEUR D'ORDRE pour assurer le suivi du Contrat présente une demande écrite en ce sens à l'ADJUDICATAIRE selon le processus de demande de modification qu'elle détermine.</p> <p>Le présent sommaire décisionnel respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.</p> | | |
| <p>REMARQUE(S)</p> | | |
| <p>EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU</p> <p>de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre du contrat OS-SP-30129 pour l'acquisition et mise en place d'une solution intégrée de prise d'appels 9-1-1 prochaine génération, les modifications suivantes :</p> <ul style="list-style-type: none"> - des quantités supplémentaires au montant de 450 143,29 \$ (incluant TPS et TVQ) à Comtech Solacom Technologies inc. <p>(CT:1792173)</p> <p>d'autoriser le Service des finances à financer à même les fonds disponibles au règlement L-12982-F un montant de 109 600 \$ (taxes nettes incluses) sur un terme de 5 ans.</p> | | |

| | | |
|--|---|------------------------------|
| SERVICE / DIVISION | Service de l'approvisionnement / Achats | No SD SD-2024-1471 |
| CERTIFICATION | | |
| Numérotation des finances : 1792173 Coût estimé affectant l'année en cours : 207 508,79 \$ CM requis : Oui | | |
| Annotation(s) | | |
| Répartition de la dépense nette annuelle: | | |
| 2024 97,980.58 \$ | | |
| 2025 104,512.62 \$ | | |
| 2026 97,980.58 \$ | | |
| ----- | | |
| Total 300,473.78 \$ | | |
| Une partie de ce contrat (1 038.83 \$\$ taxes nettes incluses) fera l'objet d'une entente cadre (entente contractuelle) et se déploiera sous forme de demandes d'achat autorisées au fur et à mesure de l'expression des besoins | | |
| Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours. | | |
| _____ LEFEBVRE, Madame LISON (54347) Trésorier | _____ 2024-04-22 AN - MS - JR | |